ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICIPÍO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SELICC

 São Pedro da Aldeia, 19 de julho de 2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 13547/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 43/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, DE MATERIAL DE
LIMPEZA PARA AS UNIDADES ESCOLARES E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ELENCADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARTE
INTEGRANTE COMO ANEXO I E DEMAIS ANEXOS QUE INTEGRAM O EDITAL.

PRAZO FINAL PARA A ENTREGA DAS AMOSTRAS: 26/07/2023

CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE AMOSTRAS PARA OS ITENS 01, 07, 10 e 24

Em razão das informações prestadas pelas empresas PRIMEPROTECH SERVICOS

DE LIMPEZA E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA, COMERCIAL CAITANO LTDA e

49.392.529 RAQUEL GOMES DE LIMA quanto à impossibilidade de entrega das amostras,

CONVOCO as seguintes empresas,  provisoriamente classificadas como primeiras

colocadas dos referidos itens, para o envio de amostras no prazo de 05 (cinco) dias úteis

a contar de amanhã, dia 20/07/2023:

Empresa: EMS NETWORK LTDA

CNPJ: 11.028.688/0001-34

Item 1 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO,

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE

CORROSIVO: CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO

MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA

BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

TIPO:COMUM (1 LITRO)

Marca: VETEX

Valor total: R$ 18.000,00

_______________________________________________________________________

Empresa: 44.725.930 RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA

CNPJ: 44.725.930/0001-88

Item 7 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE:2 L

Marca: ZEBINA

Valor total: R$ 5.827,00

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICIPÍO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SELICC

 _______________________________________________________________________

Empresa: CLEAN SERVICE LAGOS LTDA

CNPJ: 41.542.271/0001-56

Item 10 - DETERGENTE, CAPACIDADE 500 ML COMPOSIÇÃO: TESOATIVOS ANIÔNICOS,

COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO

SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E

PANELAS, AROMA: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM TENSOATIVO

BIODEGRADÁVEL OU SIMILAR (CAIXA COM 24 UNIDADES)

Marca: CORDEX

Valor total: R$ 14.795,00

_______________________________________________________________________

Empresa: J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA

CNPJ: 31.889.348/0001-05

Item 24 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, CAPACIDADE 500ML COMPOSIÇÃO BÁSICA:

ÁGUA E INGREDIENTES SULFACTANTES OU SIMILAR., ASPECTO FÍSICO: AQUOSO, TIPO

USO: LIMPEZA E REMOÇÃO DE RESÍDUOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISOVENTES

VEGETAIS, ALCALIZANTES OU SIMILAR (CAIXA COM 12 UNIDADES)

Marca: CORDEX

Valor total: R$ 16.199,99

Respeitosamente,

Daniella Cruz

Pregoeira

PMSPA

		2023-07-19T09:10:13-0300
	DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ:08902369765